extract. zedoar. gr. iiij.

olei caryophyll. gutt. j.

misce fiant pillulæ.

Sic & hæc viliora sæpius dolorem abstulerunt, v.g.

Bz. Theriaca 3. ss.

cortic. arant. pulv. 3. j.

detur cum vino generoso calido supposito umbilico crusta panis assata, spiritu vini humectata, ac caryophyllorum pulvere conspersa.

Vel Bz. Cortic. arant. pulv.

semin. cumini ana. 3. ij.

castor. eleeti 3. j.

ms. fiat pulvis pro dosi, cum vino sumendus.

Quoniam nostri Galenici hic clysteribus multum tribuunt, & ad illos tanquam ad sacram anchoram configiunt, ut eorum benevolentiam captemus, unum vel alterum apponamus, ad cuius normam, infinitos alios poterunt fabricare: nos nullum adhibere præcipimus, docti, constringentes acido-austeras particulas, alvum obserantes, longè aliis demulcentibus indigere remediis, quibus destructis vel dulcefactis, obstructio alvi per se remittit, levi saltē adhibito purgante. Si tamen

tamen cui lubeat, sibi paret enema hoc vel si-
mile, v. g.

Radic. alth.

fænic. ana. 3. j.

Fol. malv.

parietar.

Flor. chamomill.

meliloti ana. m. j.

sem. anisi.

fænic. ana. 3. j.

cumini.

bacc. laur. ana. 3. β.

coccygnth. in pet. 3. β.

Coque in f. q. aquæ, colatur æt. j. adde

olei lini 5. j.

balsami sulfur. succinat. 3. j.

camphor. 3. β.

miſce, fiat clyster, qui, si flatus adsint copiosi,
repetitis vicibus injiciendus, brevi tamen in-
teriectâ morâ.

Hic Cl. VVedelius notari vult, ut clysteribus
carminativis olea destillata parcè indamus, ne
acredine eorum dolor augeatur, cui facile ad-
stipulamur, quia in sua resolutione sensilissimis
acidis & piculis prædita sunt, quæ si humorem
non inveniunt, intestinorum membranas ad-
oriuntur & rodunt.

Ego sanè nullum colicum clysteribus vidi
restitutum, quia hi mali aream nunquam at-

tingunt, in primis intestinorum viis fixam, & ibi ex maligna fermentatione exortam, nec tam à prava materiæ copia, quam inordinata fermentatione ex subtilissimis & acutissimis sèpè particulis inductam.

Interim à nonnullis pro experto audivi exhibitum hoc, v. g.

R. Pulv. colocynth. 3. j.

Ebulliat in petia cum brodii prunor. damascen. fl. j. Hoc detur pro enemate absque ulla additione, quod tamen haud diu retinetur, tunc verò subito injiciatur lac calidum sero cervino quam pingue factum. Detur etiam ægro de lacte isto bonus haustus.

Si tandem acidum rude rodens eò ægrotantem perduxetit, ut aucta bilis inflammatio ne, & ejusdem tandem subactione etiam membrorum contractura succedat, post sudorifera nobiliora, volatilia, confortantia, dulcificantia, tandem ad topica deveniat, hoc modo: